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A Comissão de Seleção, designada pela Portaria PRPPG no 05/2014, de 27 de janeiro de 2014, divulga o 
resultado da seleção para o preenchimento das 8 (oito) vagas para Bolsistas de Estágio em Administração que exercerão atividades nos 
Setores da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação. 
 
• CANDIDATOS INSCRITOS – ORDEM ALFABÉTICA: 
 

MAT NOME CURSO SEM OBS 

353079 ALLINE MORAIS SILVA 03 - AGRONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
AGRONOMIA - MT 

3º / 10º 1RN 

335081 ALYSSON BEZERRA MIRANDA 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM DIREITO - MT 

6º /10º --- 

336086 AMANDA LUCIANO ROCHA STOJASPAL 16 - ECONOMIA DOMESTICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ECONOMIA DOMESTICA - MT 

6º / 8º --- 

349212 ANA CAROLINA VIANA DE LIMA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

3º / 10º --- 

357669 ANDERSON TAVARES VIEIRA 71 - CIÊNCIAS AMBIENTAIS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - MT 

3º / 8º --- 

321695 ANDREZA EVANGELISTA LOPES 37 - LETRAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENC. EM LETRAS - HAB. EM PORTUGUES-ESPANHOL-LITERATURA - 
MT 

7º / 10º 2RN 



320053 ANTÔNIO HENRIQUE GOMES DE ARAÚJO 09 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - N 

6º / 11º 2RN 

349666 ARTHUR SANTOS MARTINS 33 - ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRACAO - N 

7º / 9º 1RN 

1T 

354367 BÁRBARA DINIZ DA SILVA 02 - CIÊNCIAS CONTABEIS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - N 

3º / 9º --- 

347262 BÁRBARA FARIAS RODRIGUES 81 - DESIGN - MODA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
MT 

5º / 8º --- 

344245 BIANCA SANTIAGO CASTRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

4º / 9º 2RN 

334968 BRUNA PONTES DE MOURA 10 - CIÊNCIAS CONTABEIS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - MT 

5º / 9º 1RN 

302617 BRUNO BURNIER ARCANJO FERREIRA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

9º / 10º 1RN 

316673 CAMILA VIEIRA CASTELO BRANCO 11 - CIÊNCIAS SOCIAIS (DIURNO) - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS SOCIAIS - MT 

8º /8º 1T 

346536 CÁSSIO GONCALVES DA CRUZ 74 - FISIOTERAPIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
FISIOTERAPIA - MT 

5º / 10º 1RN 

321338 CHARLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA 33 - ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRACAO - N 

8º / 9º 1RN 

353948 CIBELE SOUZA DA PENHA 49 - QUIMICA - BACHARELADO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - QUIMICA - MT 

3º / 8º 2RN 

352969 CREUSIANA DE SOUSA 53 - PEDAGOGIA - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - NOTURNO - 
N 

3º / 10º --- 

344215 DAVI FROTA PINTO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

3º / 9º --- 

352164 EDNA KARINA DA SILVA LIMA 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
PSICOLOGIA - MT 

3º / 9º --- 

323315 ELISÂNGELA MARIA DA SILVA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 

5º / 9º 1RN 



321697 FÁBIO ALVES DA SILVA 37 - LETRAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENC. EM LETRAS - HAB. EM PORTUGUES-INGLES-LITERATURA - MT 

5º / 10º 3RN 

338366 FELIPE RIBEIRO LOPES 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

6º / 8º --- 

347741 FERNANDA AMANDA LEAL 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM DIREITO - MT 

5º / 10º --- 

309386 FLÁVIO ARAÚJO DE SOUSA 67 - CIÊNCIAS SOCIAIS (NOTURNO) - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS SOCIAIS (NOTURNO) - 
N 

9º / 9º 2RN 

2T 

345427 FRANCISCO CLEITON RODRIGUES DA 
SILVA 

20 - ENGENHARIA ELETRICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA ELETRICA - MT 

5º / 10º --- 

322418 FRANCISCO FÉLIX NOGUEIRA 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
PSICOLOGIA - MT 

8º / 9º --- 

353100 FRANCISCO LUAN ALMEIDA BARBOSA 03 - AGRONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
AGRONOMIA - MT 

2º / 10º 3RN 

350761 GABRIEL FURTADO GADELHA 14 - DIREITO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM DIREITO - N 

4º / 10º --- 

354925 GABRIELLE DANTHEIAS BARROSO 30 - FARMACIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - FARMACIA 
- MT 

3º / 10º --- 

337632 GEOVANI LOPES MARTINS 27 - ENGENHARIA DE TELEINFORMATICA (DIURNO) - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO - MT 

9º / 10º --- 

344644 GILCIMARA LOPES NOBRE 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

5º / 8º --- 

323326 GRAZIELA DA SILVA FERREIRA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 

3º / 9º 1RN 

1T 

334594 INGRID LUSTOSA RODRIGUES 33 - ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRACAO – N 

6º / 9º 1T 

344674 IOHANNA LUZIA DE FARIAS PAIVA 
CAMINHA 

11 - CIÊNCIAS SOCIAIS (DIURNO) - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS SOCIAIS - MT 

4º / 8º --- 

359326 ISRAEL RODRIGUES FERREIRA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

3º / 10º --- 



310270 JANIELE BARBOZA DANTAS 34 - GEOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - GEOLOGIA 
- MT 

6º / 10º 2RN 

349534 JÉSSICA LUANA DA SILVA 02 - CIÊNCIAS CONTABEIS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - N 

4º / 9º --- 

340050 JESSICA NAYARA RIBEIRO GUERRA 08 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - MT 

4º / 9º --- 

354598 JHONATAN FERNANDES ARAUJO 10 - CIÊNCIAS CONTABEIS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - MT 

3º / 9º --- 

287266 JULIANA BARRETO DE LUCENA 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
PSICOLOGIA - MT 

6º / 9º 1RN 

352221 KATIA LAYANNE DOS SANTOS DA SILVA 84 - COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - 
FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA – MT 

3º / 8º --- 

354301 KAYAN LIMA ROSIMAR 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

3º / 9º --- 

343172 KHESLLEY RABELO BOMFIM 49 - QUIMICA - BACHARELADO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - QUÍMICA INDUSTRIAL - MT 

4º / 8º 1RN 

354687 LARISSA MARIA ALVES DA SILVA 13 - CIÊNCIAS ATUARIAIS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIÊNCIAS ATUARIAIS - N 

2º / 9º 1RN 

360833 LAUDENOR AMORIM 49 - QUIMICA - BACHARELADO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - QUÍMICA INDUSTRIAL - MT 

1º / 8º 1T 

360568 LETICIA BRASIL DE CASTRO 52 - PEDAGOGIA - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - DIURNO - MT 

2º / 8º --- 

334977 LÍGIA MARIA ALENCAR DE FREITAS 115 - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - FORTALEZA - SEMIPRESENCIAL 5º / 9º --- 

356580 LORENA DA SILVA MEDEIROS 27 - ENGENHARIA DE TELEINFORMATICA (DIURNO) - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO - MT 

3º / 10º --- 

340218 LUANA CARLA DE SOUZA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 

6º / 9º --- 

353218 LUANA MARIA ALVES DE MEDEIROS 16 - ECONOMIA DOMESTICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ECONOMIA DOMESTICA - MT 

2º / 8º 1RN 

353395 LUANA TEIXEIRA CAVALCANTE 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

3º / 10º --- 



349009 LUCAS MAGALHAES CRISOSTOMO 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - 
MT 

3º / 8º --- 

347153 LUCAS RIBEIRO TIMBO 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE PETROLEO - MT 

5º / 10º --- 

359474 LUIS NATAN DA SILVA PINHO 51 - ODONTOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ODONTOLOGIA - MT 

3º / 10º --- 

269826 MANOEL ROGERIO DO NASCIMENTO 
FARIAS 

28 - ESTATISTICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ESTATISTICA - MT 

4º / 8º 23RN 

344208 MARIANA LEITE PEREIRA 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM DIREITO - MT 

5º / 10º --- 

338621 MARIANA MARQUES PINHEIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

4º / 9º 3RN 

1T 

347117 MARIANA VIEIRA LIMA MAGALHAES 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO – ENGENHARIA AMBIENTAL - MT 

1º (2º) / 
10º 

3RN 

352260 MARINA KAIRY DE SOUSA RODRIGUES 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - 
MT 

2º / 8º  --- 

321559 MATHEUS SILVA VIEIRA 37 - LETRAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENC. EM LETRAS - HAB. EM PORTUGUES E LITERATURAS - MT 

1º / 8º  --- 

349245 MAYARA LIMA GOIANA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

3º / 10º --- 

347075 MILENA BUENDIA CRUZ ARAUJO 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE PETROLEO - MT 

3º / 10º 1RN 

? NATANAEL DO NASCIMENT VIANA SOUSA NÃO CONSTA NO SISTEMA SIGAA --- --- 

359084 NATHALIA BRAGA FAYÃO OLIVEIRA 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - 
MT 

2º / 8º --- 

360081 PATRICK TEIXEIRA LIMA 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO 
AMBIENTE – MT 

3º / 10º --- 

358797 PAULO ASSIS BORGES PASSOS FÉRRER 84 - COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - 
FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - PUBLICIDADE E 

3º / 8º --- 



PROPAGANDA - MT 

354313 PEDRO HENRIQUE CARVALHO DA SILVA 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

2º / 9º 1RN 

350823 PHILIPE DOS SANTOS SALDANHA DA 
SILVA 

05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL – BACHARELADO 
- BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

3º / 8º 1RN 

344230 RAFAEL PINTO GUERREIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

4º / 9º --- 

335719 RAFAEL SANTOS DO NASCIMENTO 61 - ENGENHARIA DE PESCA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - ENGENHARIA DE PESCA - MT 

3º / 10º 3RN 

1T 

352779 RAFAELA DE SOUSA LIBERATO 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - 
MT 

1º / 8º 1RN 

2T 

349844 RAQUEL BARBALHO DOS SANTOS 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

2º / 8º --- 

336595 RENARA MARIA DA SILVA 16 - ECONOMIA DOMESTICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ECONOMIA DOMESTICA - MT 

2º / 8º 1RN 

1T 

354179 RHUAN SALES CAVALCANTE 14 - DIREITO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM DIREITO - N 

4º / 10º 1T 

359397 SABRINA BRENDA ARAUJO MOURA 59 - QUIMICA - LICENCIATURA - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
LICENCIATURA PLENA - LICENCIATURA EM QUIMICA - N 

1º / 8º 3RN 

322326 SAMYA REBECA ROCHA FERREIRA 74 - FISIOTERAPIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
FISIOTERAPIA - MT 

8º / 10º --- 

355517 SARAH MARIA MAGALHAES 
CRISOSTOMO 

54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
PSICOLOGIA - MT 

3º / 9º --- 

320066 SHYLZE ALANE GADELHA BARBOSA 09 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - N 

9º / 11º --- 

359409 THAIS ALMEIDA CORDEIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

3º / 9º --- 

349513 YURI AUGUSTO PINHEIRO FERREIRA 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
BACHARELADO - BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

3º / 9º --- 

 



 
• CANDIDATOS SELECIONADOS – ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 
 

ORD MAT NOME CURSO 

1 287266 JULIANA BARRETO DE LUCENA 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - PSICOLOGIA - MT 

2 345427 FRANCISCO CLEITON RODRIGUES DA SILVA 20 - ENGENHARIA ELETRICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - ENGENHARIA 
ELETRICA - MT 

3 334594 INGRID LUSTOSA RODRIGUES 33 - ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRACAO – N 

4 338621 MARIANA MARQUES PINHEIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

5 344208 MARIANA LEITE PEREIRA 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - BACHARELADO 
EM DIREITO - MT 

6 352969 CREUSIANA DE SOUSA 53 - PEDAGOGIA - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - NOTURNO - N 

7 354598 JHONATAN FERNANDES ARAUJO 10 - CIÊNCIAS CONTABEIS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - MT 

8 352221 KATIA LAYANNE DOS SANTOS DA SILVA 84 - COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - BACHARELADO - PUBLICIDADE E PROPAGANDA – MT 

9 355517 SARAH MARIA MAGALHAES CRISOSTOMO 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - PSICOLOGIA - MT 

10 359409 THAIS ALMEIDA CORDEIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

11 350761 GABRIEL FURTADO GADELHA 14 - DIREITO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM DIREITO - N 

12 336086 AMANDA LUCIANO ROCHA STOJASPAL 16 - ECONOMIA DOMESTICA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ECONOMIA DOMESTICA - MT 

13 344644 GILCIMARA LOPES NOBRE 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - BACHARELADO 
EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

14 334977 LÍGIA MARIA ALENCAR DE FREITAS 115 - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - FORTALEZA - SEMIPRESENCIAL 

15 353395 LUANA TEIXEIRA CAVALCANTE 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 



16 344674 IOHANNA LUZIA DE FARIAS PAIVA CAMINHA 11 - CIÊNCIAS SOCIAIS (DIURNO) - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS SOCIAIS - MT 

17 338366 FELIPE RIBEIRO LOPES 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - BACHARELADO 
EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

18 358797 PAULO ASSIS BORGES PASSOS FERRER 84 - COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - FORTALEZA - 
PRESENCIAL - BACHARELADO - PUBLICIDADE E PROPAGANDA - MT 

19 354301 KAYAN LIMA ROSIMAR 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

20 347741 FERNANDA AMANDA LEAL 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - BACHARELADO 
EM DIREITO - MT 

21 354367 BÁRBARA DINIZ DA SILVA 02 - CIÊNCIAS CONTABEIS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - N 

22 320066 SHYLZE ALANE GADELHA BARBOSA 09 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - N 

23 322326 SAMYA REBECA ROCHA FERREIRA 74 - FISIOTERAPIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - FISIOTERAPIA - MT 

24 335081 ALYSSON BEZERRA MIRANDA 15 - DIREITO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - BACHARELADO 
EM DIREITO - MT 

25 347262 BÁRBARA FARIAS RODRIGUES 81 - DESIGN - MODA - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - MT 

26 356580 LORENA DA SILVA MEDEIROS 27 - ENGENHARIA DE TELEINFORMATICA (DIURNO) - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO - MT 

27 352260 MARINA KAIRY DE SOUSA RODRIGUES 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - MT 

28 323315 ELISÂNGELA MARIA DA SILVA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 

29 350823 PHILIPE DOS SANTOS SALDANHA DA SILVA 05 - BIBLIOTECONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL – BACHARELADO - BACHARELADO 
EM BIBLIOTECONOMIA - MT 

30 340050 JESSICA NAYARA RIBEIRO GUERRA 08 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - MT 

31 340218 LUANA CARLA DE SOUZA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 



32 321695 ANDREZA EVANGELISTA LOPES 37 - LETRAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - LICENC. EM LETRAS 
- HAB. EM PORTUGUES-ESPANHOL-LITERATURA - MT 

33 354179 RHUAN SALES CAVALCANTE 14 - DIREITO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM DIREITO - N 

34 352164 EDNA KARINA DA SILVA LIMA 54 - PSICOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - PSICOLOGIA - MT 

35 357669 ANDERSON TAVARES VIEIRA 71 - CIÊNCIAS AMBIENTAIS - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - MT 

36 360081 PATRICK TEIXEIRA LIMA 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE – MT 

37 344215 DAVI FROTA PINTO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

38 349513 YURI AUGUSTO PINHEIRO FERREIRA 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

39 347075 MILENA BUENDIA CRUZ ARAUJO 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE PETROLEO - MT 

40 349009 LUCAS MAGALHAES CRISOSTOMO 07 - CIÊNCIAS BIOLOGICAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM CIENCIAS BIOLOGICAS - MT 

41 346536 CÁSSIO GONCALVES DA CRUZ 74 - FISIOTERAPIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - FISIOTERAPIA - MT 

42 349212 ANA CAROLINA VIANA DE LIMA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

43 347153 LUCAS RIBEIRO TIMBO 73 - ENGENHARIA DE ENERGIAS E MEIO AMBIENTE - FORTALEZA - PRESENCIAL - 
FORMAÇÃO – ENGENHARIA DE PETROLEO - MT 

44 349245 MAYARA LIMA GOIANA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

45 344230 RAFAEL PINTO GUERREIRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

46 354925 GABRIELLE DANTHEIAS BARROSO 30 - FARMACIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - FARMACIA - MT 

47 359474 LUIS NATAN DA SILVA PINHO 51 - ODONTOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - ODONTOLOGIA - MT 

48 349534 JÉSSICA LUANA DA SILVA 02 - CIÊNCIAS CONTABEIS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - N 



49 323326 GRAZIELA DA SILVA FERREIRA 76 - LETRAS - ESPANHOL - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - 
LICENCIATURA EM ESPANHOL - N 

50 334968 BRUNA PONTES DE MOURA 10 - CIÊNCIAS CONTABEIS - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS - MT 

51 349666 ARTHUR SANTOS MARTINS 33 - ADMINISTRAÇÃO - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRACAO - N 

52 321697 FÁBIO ALVES DA SILVA 37 - LETRAS - FORTALEZA - PRESENCIAL - LICENCIATURA PLENA - LICENC. EM LETRAS 
- HAB. EM PORTUGUES-INGLES-LITERATURA - MT 

53 344245 BIANCA SANTIAGO CASTRO 01 - ADMINISTRAÇÃO - DIURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - 
BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO - MT 

54 310270 JANIELE BARBOZA DANTAS 34 - GEOLOGIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - GEOLOGIA - MT 

55 353079 ALLINE MORAIS SILVA 03 - AGRONOMIA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - AGRONOMIA - MT 

56 359326 ISRAEL RODRIGUES FERREIRA 63 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS - MT 

57 335719 RAFAEL SANTOS DO NASCIMENTO 61 - ENGENHARIA DE PESCA - FORTALEZA - PRESENCIAL - FORMAÇÃO - ENGENHARIA 
DE PESCA - MT 

58 343172 KHESLLEY RABELO BOMFIM 49 - QUIMICA - BACHARELADO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - QUÍMICA 
INDUSTRIAL - MT 

59 353948 CIBELE SOUZA DA PENHA 49 - QUIMICA - BACHARELADO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO - QUIMICA 
- MT 

60 320053 ANTÔNIO HENRIQUE GOMES DE ARAÚJO 09 - CIÊNCIAS ECONOMICAS - NOTURNO - FORTALEZA - PRESENCIAL - BACHARELADO 
- BACHARELADO EM CIENCIAS ECONOMICAS - N 

 
LEGENDA: 
VERMELHO – Desclassificados por não estarem, pelo menos, cursando o 3º semestre do curso (levando-se em consideração as disciplinas obrigatórias) 

AZUL – Desclassificados por estarem no último semestre durante o período da bolsa (vigência: março a dezembro/2014) 

VERDE – Desclassificado por ter mais de 3 (três) reprovações por nota. 

ROXO – Desclassificado por não constar no SIGAA. 



 
 
OBSERVAÇÕES: 
 
Comunicamos que o presente resultado encontra-se publicado, no site da PRPPG 
(http://www.prppg.ufc.br/index.php/component/content/article/78-editais/282-edital-n-01-2014-programa-de-bolsas-de-estagio-de-administracao-pro-reitoria-de-

pesquisa-e-pos-graduacao-selecao-de-bolsistas). 

Solicitamos que os candidatos selecionados compareçam, até as 17h de hoje, dia 13 de fevereiro de 2014, para a entrega dos 
documentos exigidos para a implementação da bolsa. 

Informamos que, no decorrer de ano de 2014, caso a PRPPG seja beneficiada com bolsas adicionais, além das 8 (oito) previstas 
no edital, a chamada de novos bolsistas obedecerá à ordem de classificação. 
 
Os documentos que deverão ser entregues na Secretaria da PRPPG são os seguintes: 
 
1. FICHA DE IDENTIFICAÇÃO (disponível na página: http://www.pradm.ufc.br/index.php?option=com_content&task=view&id=202&Itemid=79) 
OBS: Preencher com letra legível 
2. TERMO DE COMPROMISSO (disponível na página: http://www.pradm.ufc.br/index.php?option=com_content&task=view&id=202&Itemid=79) 
OBS: Preencher com letra legível 
3. DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BOLSA (disponível na página: http://www.pradm.ufc.br/index.php?option=com_content&task=view&id=202&Itemid=79) 
OBS: Preencher com letra legível 
4. CÓPIA DO RG E CPF; 
5. HISTÓRICO ESCOLAR E ATESTADO DE MATRÍCULA ATUALIZADOS; 
6. COMPROVANTE DE ABERTURA DE CONTA CORRENTE, de preferência no Banco do Brasil, em que o candidato seja titular ou cópia do 
cartão bancário, contendo os dados: nome do titular, banco, agência e conta. 
OBS: Não será aceita conta-poupança ou conta conjunta. 
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